PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO

CNPJ/MF 24.791.154/0001-07
END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08

CENTRO – CEP.: 39.540-000
Fone/Fax: (38) 3832-1135

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135
www.sjparaiso.mg.gov.br pmsjp@uai.com.br

Fl.s

______
_

 ATA EXTRAORDINÁRIA DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 036/2021, RELATIVO
AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2021

Aos 11 (onze) dias do mês de Junho do ano de 2021, às 16h00min, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de
Apoio para dar ciência que as 15h00min foi protocolado na Sala de Licitação desta prefeitura, o Envelope
da empresa CENTERLAB CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA, cuja etiqueta remete à
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – A/C SALA DE LICITAÇÕES – PREGOEIRO – REF:
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2021, diante da situação o pregoeiro e equipe de apoio realizou consulta
junto ao sitio eletrônico dos correios para verificar o código de rastreamento da etiqueta do envelope e
foi detectado a seguinte situação:

Diante da comprovação que o envelope foi entregue em data posterior a data de realização do certame
e em conformidade ao que se pede no item 3.7 do instrumento convocatório o pregoeiro não se
responsabiliza pelo envelope da empresa CENTERLAB CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA,
ficando impossibilitada a abertura dos envelopes, bem como a participação no certame da referida
empresa. Diante de todos estes fatos esclarece também que os presentes que assinam a ata, não têm
qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a
reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade do
pregoeiro e da equipe de apoio. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida
e aprovada, foi por todos assinada. Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MG, 11 de junho de 2021.

Pregoeiro:   ___________________________________________________

Equipe de apoio:   ___________________________________________________

                         ___________________________________________________

Proponentes:  ___________________________________________________